
  

 
 
 
 

 

 

1/2 

Dodatek č. 1 – VHZ_2021-904-13/1 

ke smlouvě o dílo č. VHZ-2021-904-13 

 
na stavbu “21.07K_Kanalizace Šumavská III. etapa, Šumperk - oprava 

bezvýkopovou metodou” 
 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

 

 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Martinem Hoždorou, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: ***.  

 *** 

dále jako „Objednatel“   

a 
 

TRASKO BVT, s.r.o. 

se sídlem: Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 

IČ: 06020666 

DIČ: CZ06020666 

zastoupen Ing. Štěpán Leitner, jednatel společnosti 

zapsán/a v obchodním rejstříku: Vedeném KS Brno oddíl C, vložka 99562 

bankovní spojení: *** 

 *** 

dále jako „Zhotovitel“ 

 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 9.4.2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
„21.07K_Kanalizace Šumavská III. etapa, Šumperk - oprava bezvýkopovou metodou“ Smluvní strany 
uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu vypořádání víceprací a méněprací. Cena díla je upravena na základě 
rozpočtu víceprací a méněprací prací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
 
 



  

 
 
 
 

 

 

2/2 

5. Cena díla a platební podmínky 
 
Cena díla v bodě 5.1 se upravuje následovně: 

5.1 Za provedení díla dle článku 1. této smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu: 
 

Cena díla celkem dle SoD  (bez DPH) 2 789 446,00 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) 130 234,22 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) -398 336,00 Kč 

Cena dodatku č. 1 celkem (bez DPH) -268 101,78 Kč  

Cena díla celkem dle dodatku č.1 (bez DPH) 2 521 344,22 Kč  

DPH 21% 529 482,28 Kč 

Cena díla celkem dle dodatku č.1 vč. DPH 21% 3 050 826,50 Kč 

 
S ohledem na výše uvedené tímto smluvní strany potvrzují, že v souladu s jejich předchozím ujednáním se 
podmínky sjednané ve smlouvě o dílo a v tomto dodatku považovaly za dohodnuté, platné a závazné mezi 
smluvními stranami již ode dne 30.07.2021 až do data uzavření tohoto dodatku smlouvy, ačkoli o tom 
smluvní strany nesepsaly písemný dodatek. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že 
mezi nimi existoval smluvní vztah týkající se provádění této části díla způsobem, jak je popsán v tomto 
dodatku smlouvy, již od 30.07.2021 až do data uzavření dodatku, a že pro tento vztah byly jinak sjednány 
stejné podmínky, jak vyplývají ze smlouvy o dílo. 
 
V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, obsahuje 2 listy A4 a nabídkový rozpočet, z toho 2 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. 

 

Přílohy dodatku č. 1. 

1) Rozpočet více a méně prací 

 

V Šumperku dne: 17. 8. 2021 Ve Vyškově dne 18. 8. 2021 

 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Martin Hoždora 

 

Ing. Štěpán Leitner  

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

jednatel 

TRASKO BVT, s.r.o. 

        

                                                                                                 


